
 

1 

 

 Zarządzenie Nr 133/2025 

Burmistrza Miasta Świeradów-Zdrój 

z dnia 31 grudnia 2025 roku   
 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Miejskiej Świeradów-Zdrój na rok 2025 

 

Na podstawie art. 211 ust.1, art. 216 ust.1 i ust.2, art. 217, art. 222 ust. 1, ust. 2 i ust, 4, art. 236 ust. 1 

i ust. 3, art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity: Dz.U.  

z 2025 r. poz. 1483 z późn. zm.), art. 30    ust. 2 pkt 4, art. 54, art. 58 ustawy o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity: Dz.U. z 2025 r. poz. 1153), § 14 pkt 2 lit. a, b, c, d Uchwały Nr IX/81/2024 Rady Miasta 

Świeradów-Zdrój z dnia 30 grudnia 2024 roku w sprawie budżetu Gminy Miejskiej Świeradów-Zdrój              

na rok 2025 

Burmistrz Miasta zarządza,  

co następuje: 

 

§ 1 

 

Dokonać zmian w budżecie Gminy Miejskiej Świeradów-Zdrój na 2025 rok w następujący sposób: 

 

1. Zwiększyć dochody bieżące budżetu o łączną kwotę 900,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do    

    niniejszego zarządzenia. 

 

2. Zmniejszyć dochody bieżące budżetu o łączną kwotę 3.307.973,43 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do   

    niniejszego zarządzenia. 

 

3. Zwiększyć wydatki bieżące budżetu o łączną kwotę 152.203,99 zł, w tym: 

    a) na zadania zlecone o kwotę 4.311,52 zł, 

    b) na zadania związane z pomocą dla obywateli Ukrainy finansowane środkami z Funduszu Pomocy   

        o kwotę 900,00 zł,  

    zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

 

4. Zmniejszyć wydatki bieżące budżetu o kwotę 3.459.277,42 zł, w tym na zadania zlecone o kwotę  

    4.311,52 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

 

§ 2 

 

1. Plan wydzielonego rachunku środków pochodzących z Funduszu Pomocy na 2025 rok przedstawia   

    załącznik numer 3 do niniejszego zarządzenia. 

 

3. Plan budżetu Gminy Miejskiej Świeradów-Zdrój na rok 2025 po zmianach wprowadzonych  

    niniejszym zarządzeniem wynosi: 

a) dochody budżetowe:            76.096.720,44 zł, w tym: 

       - dochody bieżące:                  57.589.329,58 zł 

       - dochody majątkowe:            18.507.390,86 zł     

b) wydatki budżetowe :            77.893.690,68 zł,  w tym: 

       - wydatki bieżące:                   54.559.725,89 zł 

               - wydatki majątkowe:              23.333.964,79 zł 

         c)   wynik budżetu (deficyt):        -1.796,970,24 zł 

 

 

 

 

 

 



 

2 

 

§ 3  

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania i stanowi integralną część Uchwały Nr IX/81/2024 Rady 

Miasta Świeradów-Zdrój z dnia 30 grudnia 2024 roku w sprawie budżetu Gminy Miejskiej Świeradów-

Zdrój na rok 2025. 

 

 

 

 

 

Burmistrz Miasta Świeradów-Zdrój 

 

                                                                                                          Edyta Wilczacka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 

 

 

 

Uzasadnienie do Zarządzenia nr 133/2025                                                                                              

Burmistrza Miasta Świeradów-Zdrój  

z dnia 31 grudnia 2025 roku: 

 

1. Zwiększono dochody bieżące budżetu o łączna kwotę 900,00 zł, z następujących tytułów: 

 

a) w dziale 852, w rozdziale 85295 w paragrafie 0970 zwiększono dochody z tytułu wpłat obywateli   

    Ukrainy stanowiących częściową odpłatność za pobyt w obiektach na terenie Gminy, 

    O tę kwotę zwiększono wydatki bieżące w dziale 852 rozdziale 85295 w paragrafie 4370. 

 

2. Zmniejszono dochody bieżące budżetu o łączną kwotę 3.307.973,43 zł z następujących tytułów: 

 

a) na podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego nr FB-BP.3111.979.2025.KK z dnia 30 grudnia  

    2025 roku zmniejszono dochody bieżące na zadania własne w dziale 600 w rozdziale 60078  

    w paragrafie 2030 o kwotę 1.003.107,00 zł. 

    O tę kwotę zmniejszono wydatki bieżące w dziale 600 w rozdziale 60078 w paragrafie 4270   

    przeznaczone na remont nawierzchni drogi ul. Wiejskiej. 

 

b) na podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego nr FB-BP.3111.581.2025.ABł z dnia 30 grudnia  

    2025 roku zmniejszono dochody bieżące na zadania własne w dziale 600 w rozdziale 60078 w paragrafie   

    2030 o kwotę 2.304.866,43 zł. 

    O tę kwotę zmniejszono wydatki bieżące w dziale 600 w rozdziale 60078 w paragrafie 4270  

    przeznaczone na remont nawierzchni drogi ul. Piastowskiej oraz remont nawierzchni drogi ul. Stefana  

    Batorego. 

 

3. Przesunięto wydatki bieżące pomiędzy paragrafami w ramach tego samego działu i rozdziału      

    klasyfikacji budżetowej na łączną kwotę 98.341,10 zł, tj.:  

 

a) w dziale 600 w rozdziale 60016 pomiędzy paragrafami 4210 i 4270 – kwota 3.000,00 zł, 

b) w dziale 700 w rozdziale 70005 pomiędzy paragrafami 4210 i 4300 – kwota 200,00 zł, 

c) w dziale 700 w rozdziale 70007 pomiędzy paragrafami 4270 i 4300 – kwota 1.000,00 zł, 

d) w dziale 750 w rozdziale 75011 pomiędzy paragrafami 4010 i 4300 – kwota 1.046,52 zł, 

e) w dziale 750 w rozdziale 75022 pomiędzy paragrafami 4210 i 4300 – kwota 1.000,00 zł, 

f) w dziale 750 w rozdziale 75023 pomiędzy paragrafami 3020, 4100, 4140, 4210, 4260, 4270, 4300, 

4360, 4410, 4440 – kwota 24.232,57 zł, 

g) w dziale 754 w rozdziale 75412 pomiędzy paragrafami 4300, 4360 i 4430 – kwota 2.100,00 zł, 

h) w dziale 801 w rozdziale 80101 pomiędzy paragrafami 4010, 4210, 4260, 4280, 4300, 4440 – kwota 

5.611,00 zł 

i) w dziale 801 w rozdziale 80103 pomiędzy paragrafami 4010 i 4110 – kwota 33,00 zł, 

j) w dziale 801 w rozdziale 80148 pomiędzy paragrafami 4110, 4220, 4260, 4300 – 15.500,00 zł,  

k) w dziale 801 w rozdziale 80149 pomiędzy paragrafami 4110 i 4210 – kwota 308,00 zł, 

l) w dziale 851 w rozdziale 85153 pomiędzy paragrafami 4110, 4170, 4210 i 4300 – kwota 1.598,12 zł, 

m) w dziale 851 w rozdziale 85154 pomiędzy paragrafami 4110, 4170, 4210, 4260 i 4300 – 8.083,88 zł, 

n) w dziale 852 w rozdziale 85214 pomiędzy paragrafami 3110, 4300 i 4330 – kwota 4.720,00 zł, 

o) w dziale 852 w rozdziale 85219 pomiędzy paragrafami 3020, 4010, 4170, 4210, 4270, 4300, 4410, 

4440, 4700 – kwota 12.820,00 zł, 

p) w dziale 852 w rozdziale 85228 pomiędzy paragrafami 4010, 4040, 4110, 4120 – kwota 2.470,00 zł,  

q) w dziale 900 w rozdziale 90001 pomiędzy paragrafami 4270 i 4300 – kwota 12.500,00 zł, 

r) w dziale 900 w rozdziale 90002 pomiędzy paragrafami 4360 i 4440 – kwota 118,01 zł, 

s) w dziale 900 w rozdziale 90095 pomiędzy paragrafami 4210 i 4270 – kwota 2.000,00 zł, 

 

4. Przesunięto wydatki bieżące pomiędzy rozdziałami w ramach tego samego działu i rozdziału klasyfikacji   



 

4 

 

    Budżetowej na łączną kwotę 49.458,00 zł, tj.: 

a) w dziale 801 z rozdziału 80150 do rozdziału 80101 – kwota 25.278,00 zł, 

b) w dziale 801 z rozdziału 80104 do rozdziału 80148 – kwota 3.480,00 zł, 

c) w dziale 855 z rozdziału 85502 do rozdziału 85508 – kwota 20.700,00 zł. 

 

    5. Rozwiązano rezerwę ogólną w kwocie 3.504,89 zł utworzoną w budżecie Gminy (dział 758 rozdział   

        75818 paragraf 4810) i przeznaczono na realizację porozumienia z miastem Jelenia Góra na zadania z  

       zakresu zapobiegania bezdomności i opieki nad zwierzętami w dziale 900 rozdziale 90013 paragrafie  

       2310 w kwocie 4,89 zł oraz w dziale 801 rozdziale 80104 w paragrafie 2310 na dotacje dla sąsiednich  

       gmin na pokrycie kosztu pobytu w przedszkolu dzieci z Gminy Świeradów-Zdrój – 3.500,00 zł. 

 

 

 

 


